3.4 Die Gesellschaft ist berechtigt, Informationen an die Inhaber zugelassener 

Wertpapiere der Gesellschaft im Wege der Datenfernübertragung zu 
übermitteln. 

II. Grundkapital und Aktien 

§4 Grundkapital 

4.1 Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 63.990.151,00 (in Worten: 

dreiundsechzig Millionen neunhundertneunzigtausendeinhundert-
einundfünfzig Euro) und ist eingeteilt in 63.990.151 Inhaber-Stückaktien. 

4.2 Das bei der Umwandlung der Gesellschaft in eine Kommanditgesellschaft 
auf Aktien vorhandene Grundkapital wurde durch Formwechsel (§§ 190 ff. 
UmwG) des Rechtsträgers bisheriger Rechtsform, der im Handelsregister des 

Amtsgerichts Göttingen unter HRB 102446 eingetragenen Otto Bock 
HealthCare GmbH, erbracht. 

4.3 Die persönlich haftende Gesellschafterin ist ermächtigt, das Grundkapital in 
der Zeit bis zum 15. Juli 2030 mit Zustimmung des Aufsichtsrats einmalig 
oder mehrmals um insgesamt bis zu EUR 31.237.500,00 (in Worten: 
einunddreißig Millionen zweihundertsiebenunddreißigtausendfünfhundert 
Euro) durch Ausgabe von bis zu 31.237.500 neuen, auf den Inhaber lautende 
Stückaktien gegen Bar- und/oder Sacheinlagen zu erhöhen („Genehmigtes 
Kapital 2025“). Den Aktionären ist grundsätzlich ein Bezugsrecht 
einzuräumen. 

Die neuen Aktien können auch von einem durch die persönlich haftende